
 
 

 

 

WALI KOTA SAMARINDA 

PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 

 

PERATURAN WALI KOTA SAMARINDA 

NOMOR 21 TAHUN 2022       

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA NOMOR 3 TAHUN 2021 TENTANG 

PAKAIAN DINAS PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN  

PEMERINTAH DAERAH 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALI KOTA SAMARINDA, 

 

Menimbang :  a. bahwa ketentuan mengenai Pakaian Dinas Pegawai Negeri Sipil di 

Lingkungan Pemerintah Daerah telah diatur dalam Peraturan Wali Kota 

Samarinda Nomor 3 Tahun 2021;  

b. bahwa karena adanya perubahan dan  penyesuaian  penulisan warna 

dan lambang daerah  tanda jabatan Camat dan Lurah , maka perlu 
dilakukan penyesuaian terhadap Peraturan Wali Kota Samarinda 

Nomor 3 Tahun 2021; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf 

a, perlu menetapkan Peraturan Wali Kota tentang Perubahan Atas 

Peraturan Wali Kota Nomor 3 Tahun 2021 Tentang Pakaian Dinas 
Pegawai Negeri Sipil Di Lingkungan Pemerintah Daerah; 

 

Mengingat  : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang Undang Dasar Negara Republik   Indonesia 
Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan Undang-
Undang Darurat No. 3 Tahun 1953 tentang Perpanjangan Pembentukan 

Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara Tahun 1953 No. 9), 

Sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 1820) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1965 tentang Pembentukan Daerah 
Tingkat II Tanah Laut, Daerah Tingkat II Tapin dan Daerah Tingkat II 

Tabalong dengan Mengubah Undang-Undang No. 27 Tahun 1959 

Tentang Penetapan Undang-Undang Darurat No. 3 Tahun 1953, tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 51, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 2756); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

SALINAN 



-2- 
 

3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 11 Tahun 2020 Tentang 
Pakaian Dinas Aparatur Sipil Negara Di Lingkungan Kementerian 

Dalam Negeri Dan Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 251); 

4. Peraturan Wali Kota Samarinda Nomor 3 Tahun 2021 tentang Pakaian 
Dinas Di Lingkungan Pemerintah Daerah (Berita Daerah Kota 

Samarinda Tahun 2020 Nomor 188); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan    : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

WALI KOTA NOMOR 3 TAHUN 2021 TENTANG PAKAIAN DINAS 

PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Wali Kota Nomor 3 Tahun 2021 Tentang Pakaian 

Dinas Pegawai Negeri Sipil Di Lingkungan Pemerintah Daerah (Berita Daerah Kota 

Samarinda Tahun 2021 Nomor 188), diubah sebagai berikut :  

 

1. Lampiran Nomor III, IV dan VII Peraturan Wali Kota Nomor 3 Tahun 2021 Tentang 

Pakaian Dinas Pegawai Negeri Sipil Di Lingkungan Pemerintah Daerah diubah sehingga 
berbunyi, sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini. 

 

Pasal II 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Wali Kota ini 

dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Samarinda. 

 

                         

Ditetapkan di Samarinda  

pada tanggal 06 Juni 2022 

WALI KOTA SAMARINDA, 

ttd 

ANDI HARUN 

Diundangkan di Samarinda 

pada tanggal 06 Juni 2022 

SEKRETARIS DAERAH KOTA SAMARINDA, 

ttd 

HERO MARDANUS SATYAWAN 

BERITA DAERAH KOTA SAMARINDA TAHUN 2022 NOMOR: 328 

Salinan sesuai dengan aslinya 

Sekretariat Daerah Kota Samarinda 

Kepala Bagian Hukum, 

 

 

EKO SUPRAYETNO, S.Sos 

NIP. 19680119 198803 1 002 



 
 

LAMPIRAN: 

PERATURAN WALI KOTA  

NOMOR 21 TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA 

NOMOR 3 TAHUN 2021 TENTANG PAKAIAN 

DINAS PEGAWAI NEGERI SIPIL DI 
LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH 

 

III. TOPI CAMAT DAN LURAH 

TOPI UPACARA LURAH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV. TANDA JABATAN 

A. CAMAT. BENTUK 

BULAT 

Lingkaran dalam (jari-jari) : 1,5  cm 

 

 

Bahan dasar sinar logam, jml sinar 45 

jari-jari warna kuning emas. 

 

Lambang Garuda Indonesia 

Bahan dasar lingkaran dalam logam 

warna perak. 

Lingkaran  luar dari titik tengah : 3  cm 

 CAMAT    LURAH    

         

 
KUNING EMAS 

 
1,75 CM 

 
PERAK  

 
1,75 CM 

    

SALINAN 



 
 

B. LURAH.  

BENTUK BULAT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAHDAERAH  

        

VII. Tanda Jabatan 

No. Tanda Jabatan 

 

Keterangan 

 
 

1 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

- Digunakan di PDH khaki Camat 
- Lambang kementerian Dalam Negeri berbahan logam 

timbul berwarna kuning emas 
- 3 (tiga ) melati segi lima berbahan logam timbul 

berwarna kuning emas 
- Bahan dasar kain warna khaki 
- Digunakan di pundak  

 

- Digunakan di PDH Putih  Camat 
- Lambang Kementerian Dalam Negeri 

berbahan logam timbul berwarna kuning 
emas 

- 3 (tiga ) melati segi lima berbahan logam 
timbul berwarna kuning emas 

- Bahan dasar mika berwarna biru 
- Digunakan di pundak  

- Digunakan di PDU  Camat 
- Lambang Kementerian Dalam Negeri 

berbahan logam timbul berwarna kuning 
emas 

- 3 (tiga ) melati segi lima berbahan logam 
timbul berwarna kuning emas 

- Bahan dasar mika berwarna biru 
- Digunakan di pundak  

- Digunakan di PDH khaki Lurah 
- Lambang Kementerian Dalam Negeri 

berbahan logam timbul berwarna kuning 
emas 

- 2 (tiga ) melati segi lima berbahan logam 
timbul berwarna kuning emas 

- Bahan dasar kain warna khaki 
- Digunakan di pundak  



 
 

 
 
 
 

5 
 
 
 
 

  

 
 
 

6 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                            

                              WALI KOTA SAMARINDA, 

       ttd 

                                 ANDI HARUN 

Diundangkan di Samarinda 

pada tanggal 06 Juni 2022 
SEKRETARIS DAERAH KOTA SAMARINDA, 

ttd 

HERO MARDANUS SATYAWAN 

BERITA DAERAH KOTA SAMARINDA TAHUN 2022 NOMOR: 328 

Salinan sesuai dengan aslinya 

Sekretariat Daerah Kota Samarinda 

Kepala Bagian Hukum, 

 

 

 

EKO SUPRAYETNO, S.Sos 

NIP. 19680119 198803 1 002 
 

 

 

 

- Digunakan di PDH Putih Lurah 
- Lambang Kementerian Dalam Negeri 

berbahan logam timbul berwarna kuning 
emas 

- 2 (tiga ) melati segi lima berbahan logam 
timbul berwarna kuning emas  

- Bahan dasar kain warna biru 
- Digunakan di pundak  

- Digunakan di PDU Lurah 
- Lambang Kementerian Dalam Negeri 

berbahan logam timbul berwarna kuning 
emas 

- 2 (tiga ) melati segi lima berbahan logam 
timbul berwarna kuning emas  

- Bahan dasar mika warna biru 
- Digunakan di pundak  


	BD. 328 Perwali No. 21 Th. 2022 Ttg. Pakaian Dinas PNS di Lingkungan Pemda. Salinan.pdf (p.1-2)
	BD. Perwali No. 21 Th. 2022 Ttg. Pakaian Dinas PNS di Lingkungan Pemda. Lampiran. Salinan (BLM PRINT).pdf (p.3-5)

